
Kosten senken auf Knopfdruck

LED-Technik finanzieren

Für Städte und Kommunen ist der Energieverbrauch ein 
wichtiges Thema. LED-Beleuchtung bietet hierbei die 
Chance, signifikant Kosten zu sparen und zum 
Umweltschutz beizutragen.

Mehr sparen als zahlen
Neben langer Lebensdauer und hoher Energieeffizienz 
werden viele Vorteile geboten. Gerade bei Straßen-
beleuchtung, einem großen Teil des kommunalen 
Stromverbrauchs,  sind mit LEDs und Steuerungs-
technologien große Einsparpotenziale zu erreichen.

Licht für alle
Die hohen Investitionskosten der LED-Technologien 
können Kommunen vor Finanzierungsprobleme stellen. 
Hier kann die MMV Leasing Lösungsmöglichkeiten in 
Form von flexiblen Finanzierungsmodellen bieten.

Projektfinanzierung
Die MMV Leasing unterstützt Sie auch bei Projekten, die
nicht innerhalb kürzester Zeit realisiert werden können.
Mit der MMV Projektfinanzierung halten wir Ihnen von 
Anfang finanziell den Rücken frei. Teil- oder Vorabzahl-
ungen an Lieferanten oder Hersteller übernehmen wir 
für Sie. So bleiben Sie jederzeit flexibel.

Unsere Lösungen:
u	Leasing
u	Mietkauf
u	Darlehen
u	Projektfinanzierung 

Ihre Vorteile:
✓  Sofortiger Kostenvorteil durch Stromersparnis

✓  Sichere Kalkulationsbasis

✓  Schonung von Liquidität, Eigenkapital und Kreditlinien 

✓  Individuelle und flexible Vertragsgestaltung

✓  Herstellerunabhängige Finanzierung

Jederzeit ein Partner.



Für Sie da – 
überall in Deutschland

Zentrale Koblenz

MMV Leasing GmbH

Ferdinand-Sauerbruch-Straße 7

56073 Koblenz

Telefon: 0261 9433-0

Telefax: 	0261 9433-555

info@mmv-leasing.de

www.mmv-leasing.de

Standorte

Bayreuth	

Telefon: 0921 78914-0

bayreuth@mmv-leasing.de

Berlin

Telefon: 030 720081-0

berlin@mmv-leasing.de

Bielefeld

Telefon: 0521 96422-0

bielefeld@mmv-leasing.de

Bremen

Telefon: 0421 244017-0 

bremen@mmv-leasing.de

Frankfurt	

Telefon: 06142 79500-0

frankfurt@mmv-leasing.de

Göttingen	

Telefon: 0551 52103-0

goettingen@mmv-leasing.de

Hamburg	

Telefon: 040 694403-0

hamburg@mmv-leasing.de

Krefeld

Telefon: 02151 8799-0

krefeld@mmv-leasing.de

München		

Telefon: 089 540937-0

muenchen@mmv-leasing.de

Stuttgart		

Telefon: 0711 72590-0

stuttgart@mmv-leasing.de
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Bremen

Dresden 

Telefon: 0351 43354-0

dresden@mmv-leasing.de

Villingen-
Schwenningen

Villingen-Schwenningen

Telefon: 07721 99247-0 

villingen-schwenningen@mmv-leasing.de




